IV. Quoad male ublata, vel retenta, quando
domini incerti sunt, et casus occulti, partem
aliquam delinquentibus pauperibus, ri eorum

qualitate et necessitate pensaiis ita videbitur,
remittere seu condonare., residuum vero

pauperibus distribui, vel in pia opera ero-

gari; et quidem, si fieri potest, in locis, ubi"
Ma ablata, extorta, vel usurpata sunt mandare
debet.

V. Juramenta quœcumque, in quibus explo-
ratum sit nullum agi cujusquam prœjudicium,
facultalem habeat in foro conscientiœ dunta-
xat relaxandi.

Vota simplicia quœcumque, <amelsi jura-
mento confirmata, etiam religionis, castitatis,
visitationis sepulcri dominici, B. B. apostolo-
rum Petri et Pauli, aut sancti Jacobi, pos-
sit in alia pietatis opera dispensando commu-
tare, etiam ad elfectum contrahendi matrimo-
nii; item votorum implementum differre, et
ab illorum transgressionibus absolvere, consi-
deratis causis. et injunctis quœ injungere
pœnitentiaria consuevit.

Super rècitatione divini officiiJ propter ali-

quam impossibilitalem seu moralemdifficulta-
tem, dispensandi cum commutatione in alias
preces, vel alia pia opéra, earumque seu eorum
injunctione, habeat facultatem.

VII. In matrimoniis contrahenxiis, possit
major pœnitentiarius in pro conscientiœ tan-
tum, super impedimentis occultis, quœ ma-
trimonium non dirimunt, dispensare.

At a dispensationibus concedendis super
quoque impedimento, sive consanguinitatis,
sive affinitatis ex copulaillicita, seti ex cogna-
lione spirilali proveniente, etiam in foro con-
scientiœ tantum, tametsi impedimentuntr sit

occultum,et periculumscandaiorumimfnineatf
in cisdemmatrimoniis conlrahendis abstineat.

In contractis vero matrimoniis, a dispen-
satione seu matrimonii revalidatione ingra-
dibus primo et secundo, seu secundo tantum

-consanguinitatis vel affinitatis ex copula illi-
cita, etiam in occultis pariter abstineat, prœ-
ter quam si in secundo tantum gradu prœdicto
impedimentum saltem per decennium durat)e-
rit occultum, et oratores simul publice con-
traxerint et convixerint, et uti conjuges le-
gitimi reputati fuerint.

In tertio autem et quarto gradibus occuitis,
in conlractis possit dispensare, atque in eis-
dem tertio et quarlo,publicis i possit revali-
dare matrimonia, ex causa subreptionis et
obreptionis litterarum apostolicarum nulli-
ter contracta, prœterquam si falsitas consistât
in narratione prœcedentis copulœ, quœ non
intercesserat.

Quod si aliqui oratores obtinuerint a nos-
tra dataria dispensationem super gradu pro,
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hibito in primo et secundo, vel in secundo